
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 марта 2025 года № 51 

 

Об утверждении Регламента 

реализации отдельных 

полномочий города Москвы  

по принятию решений  

о проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Якиманка города Москвы 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14 июля 2004 года  

№ 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы (государственными полномочиями)»  

и постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-

ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Якиманка в городе 

Москве решил: 

1. Утвердить Регламент реализации отдельных полномочий города 

Москвы по принятию решений о проведении дополнительных мероприятий 

по социально-экономическому развитию района Якиманка города Москвы 

(приложение). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Якиманка от 29 августа 2013 г. № 75  



2 

 

«Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города 

Москвы по принятию решений о проведении дополнительных мероприятий 

по социально-экономическому развитию района Якиманка города Москвы». 

3. Направить копию настоящего решения Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы  

и управу района Якиманка города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

Глава внутригородского муниципального образования –  

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве                                                                    С.В. Прокопенкова 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Якиманка в городе Москве 

от 20 марта 2025 года № 51 

 

 

Регламент  

реализации отдельных полномочий города Москвы по принятию 

решений о проведении дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Якиманка города Москвы 

 

1. Настоящий Регламент определяет порядок реализации Советом 

депутатов внутригородского муниципального образования –  

муниципального округа Якиманка в городе Москве (далее – Совет депутатов) 

отдельных полномочий города Москвы по принятию решений о проведении 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Якиманка города Москвы (далее – дополнительные мероприятия). 

2. Правовым основанием реализации отдельных полномочий города 

Москвы по принятию решений о проведении дополнительных мероприятий 

является Закон города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы». 

3. Организацию работы по реализации Советом депутатов отдельных 

полномочий города Москвы по принятию решений о проведении 

дополнительных мероприятий осуществляет глава внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Якиманка  в городе 

Москве. 

4. Поступившая в Совет депутатов от управы района Якиманка города 

Москвы (далее – управа района) информация об объемах бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение дополнительных мероприятий 

доводится до сведения депутатов Совета депутатов. 



4 

 

5. Предложения о проведении дополнительных мероприятий могут 

вноситься в Совет депутатов депутатами Совета депутатов, префектурой 

Центрального административного округа города Москвы (далее – 

префектура), главой управы района Якиманка города Москвы (далее – управа 

района). 

6. Проекты решений Совета депутатов о проведении дополнительных 

мероприятий подлежат согласованию с главой управы района. 

7. Решения Совета депутатов о проведении дополнительных 

мероприятий принимаются открытым голосованием большинством голосов 

от установленной численности депутатов. 

8. Решения Совета депутатов о проведении дополнительных 

мероприятий направляются главе управы района, в префектуру  

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы не позднее 3 дней со дня их принятия. 


